Некоммерческое партнерство «Союз проектировщиков Поволжья» (саморегулируемая организация)

Протокол заседания Совета НП СПП (СРО) от 02 апреля 2014 года №4               Страница 1

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

некоммерческого партнерства «Союз проектировщиков Поволжья»

(саморегулируемой организации)

02 апреля 2014 г. № 4

г. Чебоксары, Московский проспект, 3

Основание созыва заседания Совета НП СПП (СРО) – требование исполнительного

директора НП СПП (СРО) от 26.03.2014 г.

Начало заседания – 13.00.

Окончание заседания – 14.00.

В заседании приняли участие члены Совета НП СПП (СРО):

1. Ананьев Федор Борисович;

2. Андреев Владимир Константинович;

3. Арсентьев Евгений Зиновьевич;

4. Кожекин Анатолий Николаевич;

5. Лощинина Юлия Александровна;

6. Назыров Салих Сабирович;

7. Семушин Александр Георгиевич.

На заседании Совета НП СПП (СРО) участвуют без права голоса:

1. Данилова Марина Германовна  – исполнительный директор НП СПП (СРО);

2. Суслова Татьяна Михайловна – главный бухгалтер НП СПП (СРО);

3. Гордеева Елена Николаевна – главный специалист НП СПП (СРО), секретарь

контрольной комиссии;

4. Навизнёва Любовь Валерьевна – юрисконсульт НП СПП (СРО), секретарь

дисциплинарной комиссии.

СЛУШАЛИ: А. В. Кольякова

Из 9 членов Совета НП СПП (СРО) на заседании присутствует 8, заседание

правомочно.

Секретарем заседания Совета назначается исполнительный директор НП СПП (СРО)

М. Г. Данилова.

Предлагаемая повестка дня заседания Совета НП СПП (СРО):

1. О выдаче нового Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного, в

связи с увеличением стоимости работ по организации подготовки проектной документации,

привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или

индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком),  члену НП СПП

(СРО) ООО «СКИМ».

Докладчик: М.Г. Данилова.

Материалы: Заявление  ООО   «СКИМ».

ВЫСТУПИЛИ:

Выступающих нет.

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня.

Некоммерческое партнерство «Союз проектировщиков Поволжья» (саморегулируемая организация)

Протокол заседания Совета НП СПП (СРО) от 02 апреля 2014 года №4               Страница 2

1. СЛУШАЛИ: М.Г. Данилову

Член НП СПП (СРО) – ООО «СКИМ» имеет Свидетельство о допуске к

определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства, в том числе на особо опасные и технически сложные объекты

(кроме объектов использования атомной энергии) от 26 декабря 2013 года № П-108-

2130093271-261.

ООО «СКИМ» в своем заявлении от 25 марта 2014 года (вход. № 424 от 25.03.2014)

просит выдать новое свидетельство, взамен ранее выданного, в связи с увеличением

стоимости работ по организации подготовки проектной документации, привлекаемым

застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или

индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком) до 25 000 000

(Двадцать пять миллионов) рублей.

Размер компенсационного фонда увеличен ООО «СКИМ»,  до  250 000 (Двести

пятьдесят тысяч) рублей.

Плановая проверка ООО «СКИМ»,  на предмет соответствия Федеральному

законодательству, и внутренним локальным документам Партнерства,  показала, что ООО

«СКИМ» соответствует Требованиям НП СПП (СРО) к выдаче Свидетельств о допуске к

определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства,  в том числе на уникальные объекты (кроме особо опасных и

технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии); Стандартам и

правилам НП СПП (СРО).

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет, особое мнение –

нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

1.1 Выдать члену НП СПП (СРО) – ООО «СКИМ» Свидетельство о допуске к

определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства, в том числе на особо опасные и технически сложные объекты

(кроме объектов использования атомной энергии) взамен ранее выданного в связи с

увеличением стоимости работ по организации подготовки проектной документации,

привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или

индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком) до 250 000 тысяч

рублей с правом осуществления организации работ по подготовке проектной документации,

стоимость которой по одному договору составляет 25 000 000 (Двадцать пять  миллионов)

рублей.

1.2 Обязать члена НП СПП (СРО) – ООО «СКИМ» в трехдневный срок после

принятия Советом Партнерства НП СПП (СРО) настоящего решения внести соответствующие

изменения в договор страхования гражданской ответственности, в связи с выдачей

Свидетельства о допуске взамен ранее выданного, договор страхования представить в НП

СПП (СРО).

1.3 Контрольной комиссии НП СПП (СРО) взять на контроль исполнение указанного

обязательства.

Председатель Совета НП СПП (СРО)     А.В. Кольяков

Секретарь Совета НП СПП (СРО)      М.Г. Данилова

    М.п.